
'l'f-

REPI/&LIQL/E DU CAMEROUN

Paix - Travail - Patrie

REGION DU NORD

SERVICES DU GOUVERNEUR

REPUBLIC OFCAMEROON

Peace - Work - Eatherlan4

NORTH REGION

GOVERNOR'S OFFICE

^• 1 DOSSIER. D'APPEL D'OFFRES NATIONAL OUVERT

fi.w

4
■fi

feJff^Olô/DAONO/ GOUVERNEUR/CRPM-NO/2025 PU 04/09/2023 POUR REHABILIWION PES
R^UREAU PE la PELEGATION REGIONALE PE L'EAU ET PE L'ENERGIE PU NORP, EN PROCEDURE 1I

m
0

D'URGENCE

Ob|etde l'Appel d'OfFres
Dans le cadre de l'exécution Budgétaire 2023, le Gouverneur de la Région du Nord CAutoHté

^Ly^tractante) lance pour le compte de la Délégation Régionale du MINEE, un Dossier d Appel.
f-,

Consistance des travaux

Les travaux, objet du présent Dossier d'Appel d'Offres, cprnprennent tous les corps d état prévus et détaillés
lils le cadre du Devis Quantitatifet Estimatif
li'Bélais d'exécution

'i Le délai maximum prévu par le Maître d'Ouvrage Délégué pour la réalisation des travaux, objet du
Dossier d'Appel d'Offres, est de deux C02) mois.

>'î;^^•'^Allotissement
f'I Les travaux, objet du présent Dossier d'Appel d'Offres, consistent en un C01) lot.
^j^,'roût prévisionnel

Le coût prévisionnel de l'opération à l'issue des études préalables est de cing millions f5 000
de Francs CFA.

Participation et origine
participation au présent Dossier d'Appel d'Offres est ouverte a égalité des conditions à toutes les

Ipreprises de droit camerounais ayant une compétence dans le domaine des bâtiments et Travaux
||i|lics.
A
•^ffj-inancement :
i0Les travaux objet du présent DAO sont financés par le BIP MINEE 2023.
fetcautionnementde soumission

Cbague soumissionnaire doit [oindre à ses pièces administratives, une caution de soumission d un
[jî^ntant de.2% du montant, prévisionnel soit cent mille C100 000) Francs CFA établie par- une
.p'Ique de premier ordre ou une compagnie d'Assurance agréée par le Ministère chargé des finances et
|'Ë|it la liste figure dans la pièce 11 du Dossier d'Appel d'Offres et valable pendant trente C30) jours au-

de la d^te de validité des offres.

My.vijï V ohsuitation du Uossier à Appel à (Jttrt
Le dossier peut être consulté aux heures ouvrables dans les Services du Gouverneur Cporte 112 : tel :

Ils 2719 4-9) dès Publication de l'Avis d'Appel d'Offres.
il|||| Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres

* 3*fSl c|o55ier peut etre obtenu cldns les Sen/ices 4tJ Gouverncui* (porte 112 tel ; 222 2719 4-9) dès
if.âlication du présent Avis d'Appel d'Offres, contre versement d'une somme non remboursable de dix i 'i _j



îîfilî^CIO 000) Fi-^ncs CFA fi-gncs CFA, payable au Trésor Public.
;- i

ir

. ̂
■''•'ikîJ f

Remise des offhes

chaque Offi-e i-édigée en français ou en anglais en sept C07) exemplaires dont un COI) original
l|^i>|ix C06) copies marquées comme telles, devra parvenir dans les Services du Gouverneur Cporte 112 ;
|$^'222 2719 4-9) au plus tard le 25/09/2025 à 09 heures, heure locale.

contenant les soumissions seront placés dans une grande enveloppe anonyme portant la

DOSSIER D'APPEL D'OFFRES NATIONAL OUVERT
ftti6/DAONO/GOL'VERNEWR/CRPM-NO/2023 DU 04/09/2023 POUR REHABILITATION DES
SIIAU de la DELEGATION REGIONALE DE L'EAU ET DE L'ENERGIE DU NORD, EN PROCEDURE

Ém

D'URGENCE

'9^ /? b£jv/-/t c/u ̂ en sêsncs dêpouiHemen t '

^"30 Recevabilité des offres
flif-haque soumissionnaire devra [oindre à ses pièces administratives, une caution de soumission

I  J-. i.^.a Accfti.T»n/-*a nat. |/=> Mini<;tpt*P^i|^|ie par une banque de premier ordre ou une compagnie dAssurance agréée par le Ministère
Éfié des finances et dont la liste figure dans la pièce 11 du PAO, d'un montant de cent mille.frances

^^|C100 000 F CFA) valable pendant une période de trente (30) [ours au-delà de la date de validité
®-|ffres. Sous peine de re[et, les autres pièces administratives requises devront être impérativement
i^ftlfiites en originaux OU en copies certifiées conformes par le service émetteur ou une autorité
^li^Tistrative compétente, conformément aux stipulations du Règlement Particulier du Dossier
|^>el d'Offres.
j<t|p^vj:lles devront obligatoirement dater de moins de trois (03) mois précédant la date de dépôt des
fifjfe, ou avoir été établies postérieurement à la date de signature de lAvis de Consultation.
'i[?|"oute offre non conforme aux prescriptions du présent Avis d'Appel d'Offre sera déclarée

■■|jS^vable ; notamment l'absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre
|i|ï^|")e compagnie d'assurance agréée par le Ministère chargé des Finances.

Ouverture des plis
' i^®|lii.'ouverture des plis se fera en un temps à savoir l'ouverture des pièces adrministratives, des offres
||il|l|iique5 et financières qui auront lieu le 25/09/2023 à partir de 10 heures dans la salle de la
•feff.nnission Régionale de Passation des Marchés Publics du Nord.

Critères d'évaluation

®^Les critères d'évaluation sont de deux types : les critères éliminatoires et les critères essentiels. Ces
|i|ies ont pour objet d'identifier et de rejeter les offres incomplètes ou non conformes pour l'essentiel
l^lfonditions fixées dans le Dossier d'Appel d'Offres relatives notamment à la recevabilité des pièces
■^.î|jtnistratives, à la conformité de l'offre technique aux CCTP du DAO et à la qualification des candidats.

M■

TÏâCritères éliminatoires
Ml-sb^^lj^ritères éliminatoires fixent les conditions minimales à remplir pour être admis à l'évaluation suivûc"

'ftSitères essentiels. Le non-respect de ces critères entraîne le re[et de l'offre du soumissionnaire.
'éTM.'i

-•^71

%î

■

T- (•

■ï{<

/5>?'||i^7sencc ou non-conformité après 4-0 heures d'une pièce du Dossier Ad'rilnistratif ;
Absence d'une des quatre pièces du volume fi nancier (lettre de soumission, bordereau des prix

wj^liaires, devis estimatifet quantitatif ou sous-détail des prix) ;

■à ^

■44'.

4

,K
•T



3- Fausse dédai-ation ou piecç falsifiée ; 'd.
Note technique InféJ-ieuf-e à 70% des éléments positifs ; .. . . - - -:

■iv';7J??ence d'un pi-ix unitaii-e quantifié d^ns l'offi-e â k fois d^ns lé bordereau des pHx unitairès, danÀ
C'eviV-vy ■matifet'quântitatif et dans le sous-détail des phx; ■ •: .rKl
6- Avc^i^abgndonné au moins un mai-cbé au cours des trois dernières années et/ou être sur la lisite des-'V "
entrephv^i5;d.ç£aillantes annuellement établie par le MINMAP ;
7;-Absence'c;g|'la caution de soumission.

.  .. ; , i
•

14.2 Critères essentiels :
,  . 1-..^ Présentation générale de l'Offre : 01 oui/Non;

""^d^ilBieêyçnce de l'entreprise : 02 oui/Non ;
vj j I

3- Moyéït-vhumain : 06 oui/Non; '
4- moyen matériels permanents ou mobilisables : 02 oui/Non; r
5- Visite du site ; 01 oui/Non ;
6- méthodologie d'intervention et d'exécution des travaux : 06 oui/Non;
7- Preuve d'acception des conditions du marché : 02 oui/Non ;
8- surface financière : 01 oui/Non.

d.' •• -• - Il les Soumissionnaires ayant obtenu 70% de 0171 seront qualifiés pour la suite de la procédure e{.
verron.Vteur.offre financière analysée, soit 15 oui sur les 21 possibles.
15. RêfétsPîées prix et attribution i
-  . Xe GoJVèmeur du Nord autorité contractante attribuera le marché au soumissionnaire dont
l'ofn-:;Vecevable administrativement aura été évaluée la moins-disante après vérification de ses prix et'
jugée substantiellement confoTme au dossier d'appel d'offres.
16 ■"•iv-g^virëe-de validité des offres ; i

Les soà:;6W|5lonnaires restent engagés par leur offre pendant 90 jours à partir de la date limite.
fixée pour la remise des offres. {
17. Renseignements complémentaires 1
Les renseignements complémentaires d'ordres techniques peuvent être consulté aux heures ouvrables cfans
Ifs-Services du Gouverneur Cporte 112 ; tel : 222 2719 4-9) dès Publication de l'Avis d'Appel d'Offres,
18"; Additifà l'Appel d'Offres Jf;/'

Autorité Contractante se réserve le droit d'annuler ou de modifier le présent Appel d'Offref
Corrufi'tl'qn " }. .

Pc\,''' xoyt acte de corruption, bien vouloir appeler ou envoyer un SMS au MINMAP au|''
numéros suivXAs : 673 20 57 25/ 699 37 07 4-8. f

n h 7r]p3. |,,Ampiiations : Garoua, le_
.  -ÎPR MlNMAP/NO/P.Info Le Gouverneur,

-•-■'4&5'ïvMJNEPAT/NO/PJnfo Conteactarite)
A Akc-'!? /Nord Cpour publication et arch^
^ DRMINNE/NO

Président CRPM-NO Cpour Informatiol
A Affichage Cpour information)
^ Archives/Chrono ^ ^^I^BATE EDI'î ̂ 6311

Administrateur Ci ,i! rrindjiamtirs Ecielle2Lonv^

A U-'or.

lu.,'-,. ■ 5;-

■  . i '
J:

"  • •Ai,,:;);- . î
i-
i2.



RLP; jlLIQfE DU CAMEROUN
- Travail - Patrie

-.• •• REGION DU NORD

DU GOUVERNEUR

'm
f.Mfiit

REPUBLIC OFCAMERO

Peace - Wot-k -
At

ii-'-'i-'V

NORTH REGION

GOVERNOR'S OFFICEfi"-:
V'-V'-

^•>':

u.

NOTICE OF OPEN NATIONAL 1NVE5TATI0N TO TENPER

■ '■^016/ONIT/GOVERNOR/RTB-NO/2023 0F04/09/2023 FOR THE REHABILITATION OFlftf;'
•O^TJi^lE NORTH REGIONAL DELEGATION OF WATER RESOURCES AND ENERGY, IN EMRGEh^'M'

PROCEDURE.

i-Kl1. ÔPi'cct'ôrthe invitation io tendes
Within tue fi-gmewoi^k oFtbe bucigetai-y ye^i- Public Investment in 2023 oFtbe Ministhy oFv\|jijr

i"esoufces ^nc] enet-gy, tbe Govei-noi- For Nortb Région, Contracting AuthoHLy, bereby launcbè^'pifi
emergency an invitation to'tender an Open National invitation to tenclen ' i#ffi

2.T^5n'si.avency oFworks. ,
Tbese Works take into account ail aspects oFconstmction accoi-ding to current standards an4|iS

mies oFthe art, Including tbe necessary Implementations and tbe completion oFtbe building.
Tbe Works are deFined within tbe général terms oForder oFworks and bill oFquantities, estimated in-t[îiî>
contract.

" v-3. Execution deadiine •
■  The maximum exécution deadiine provided For by tbe Project Owner For tbe exécution of|^||]%;

wo'.:^ ./.ubject oFtbis tender sbali be one C01) montb.
4

,  -V.V'v

-. AiiMmânt
The'wOf-fepFtbis Open National Invitation to tender consist into one CÔ1) batcb:

5, 'Fstimated cost
The estimated costoFtbe opération Following prier studies stands is Five million C5 000 000) FCFAt.'T?B
a'"--

U'3--''' fi "Partici'pa^ïon in tendering is open on equal terms to légal Cameroonian companies witb technicafdpj^ ■
F'nancial capabiiities to carry out works subject to tbis tender.
7. Financing

Tbe Works subject oFtbis invitation to tender Is Financed by /MIN WRE, Exercise 2023.

ach biddci" naust îbclude in bis adrninistrative documents, a bid bond fssued by a First ratè-bdb'l^
apr---ved by tbe Ministry in charge oFFinance Featuring on tbe list in document 11 oFtbe tender fiÙoF
anai/voùhtand valid Forthirty C30) days beyond tbe date oFtbe valldity oFtheoFFers.
9. ConVàTtâ'Hon oFTender File

_  Tbe Tend ydVile may be consulted during working hours From award at tbe Governor's Office as sq^o âs
tbif notice is p'ublisbed. Cdoor 112 ; tel : 222 2719 49) .

10. Acquisition oFtender File vfiîA'
Tbe nte-may be obtained from award Governor's Offices contract, Contracting Authority. As?i]îjg

notice Is p'|?j^.lshed qgainst payrnent oFa norj-reFundabie sum aÇ 10 OOO F CFA payable at tbe G.aiite
Treasury. — nasRtTreasury. /rrM

1T. Submission of blds

: 1 '■'i:-'
i'i

V:'-
fu-
i^-r



Each bi4 in Englisb of Feencb, sboulci be pi-esented in seven (07) copies, witb one COI) onoir^î^ind 5{
(.00) copies, m^i-kecl ^5 sucb, in accofdance witb tbe fecjuii-ements of tbe tendei- 4ocufrji.nl^ (vî'i' be

■ -d^Fpsjtecl ̂ gainst a duly signed receipt or acknowledgement letter at award tbe Governor's
as tb-^'notice is publîsbed. Cdoor 112 ; tel :222 2719 4--9), latest on tbe 25/09/2025 at 09 ptt,^ '
5ealed envelopes or anonymous outer facket containing bids must bear tbe Following woi-ds...» )

,  ; OPEN NATIONAL NOTICE OF OPEN NATIONAL INVESTATION/O ^
■k"Ô"l6/ONIT/GOVERNOR./RTB-NO/2023 OF 04/09/2023 FOR THE REHABILITATION

1, f»OrSTlE NORTH REGIONAL DELEGATION OF WATER RESOL/RCES AND ENERGY, ;n EAf5tw?NCY
PROCEDURE.

ro BEOPENBP ONL YPUR/NG THE BIPS OPENINGSESSION'
-.1;,

I'
î"12. AdmIssfbfIftyoFbfds . ^ ^ ^

Eacb bidder must include in bis/ber administrative documents a bid bond issued by a
or (nsurancc compafng approved by tbe Ministry In charge of finance featuring on tbe list
Inpf tbe tender file of an amount of100 000 FCFA and valid for. tbirty days (50) beyciïdSSfjSiS

"■ ^at^ç;fva[idityofblds. _ .. . "
■Anv bid tbat sball not comply witb tbe spécifications oftbis tender file shall be'-re[ectédl

tbe absence of tbe bid bond issued by a first rate bank approved by tbe Ministry in charge
its non-compliance witb tbe mode! documents of tbe tender file sball lead to outriglit re{ec|:j^®M§

■ ■ ■ 'T  f l'A »■'gnder pain of being re[ected witbout any recourse, tbe administrative parts and tbé, *bid
bavé"tb be imperatively produced in originals or certified copies dating no more tbantlfeq wnCiîrî
old. i-

15. Opening of blds ' ^ ^ y,
Bid sball be opened in single phase on tbe 25/09/2025 at 10 a.m. prompt by tbe'Rêgiof]V Teiid^ j ■

Board in tbe presehce of tbe bidders or tbeirdulyautborized représentatives. '
14-. Evaluation criteria \ - c;

S
,v .K. 14- .1-Eliminatory criteria: ' . •
rr.e •t'iain relative criteria to tbe élimination of tbe offers of tbe candidates are defined as foU^w «A-

'  'CJ ;b.: ' '•
1. ' Absence or no-conformity administrative document after 48 bours; 'â>V '•
2. Incomplète financial offer

! • 5. False statements; Falsified documents ;
,iA- Offertbat did not bave 70% of positive answers,

Absence of unit prices of quantified unit prices;
6. Unfinisbed awarded a contract or not in accordance witb tbe requirements of'CADyprTbe"

trbreeyears.
7. Absence ofPrôvisional bid bond;

14. 2- Essential criteria:

-  Evaluation of tecbnical bids sball be carried out according to tbe binary System Cyes/no) on t|ie basl5''Qf'
'.be following essential criteria:
,^•..,1... General présentation

.7'T - S u p p I i e r's re fere n ces
3,' Expérience of Personal
4-, AvqliqbllRy oÇmntei-inlg gnci essentiel equfpment

■  5. Visit oFsite
6. Metbodology

TV-' Expenditure scbedule or otber contracts under exécution

01
02 r ■'

OEÊmÊ-



01 Yes/No
.vS'

8. Access to a ct-e^it oi- otbei- fin^ncial f-esouj-ces

ihe not j-e^.Gct oFone ci-iteF-ion sball cause tbe élimination oftbe offei-.
Gniytbe offéi-sthatbavegottena mat^k moi-e tban ot-ec|ual to 70 points.will be fu4^e4 capable. vp\

Tne'FinancialofFef-assessment -'F \
Sbe/it wili consist, foi- tbe oFFei-s baving i-eceive4 a tecbnical mafk at least equal to 70% to'ven'fy: '■ \
- Tbe constituent pièces oFtbe ONIT; v.
- Tbe Financial pi-opositions Conly tbe pHce in Fui! oFtbe unit pf-ice slip made fe itb).

F
15. Contt-act awat-d

Tbe Contfacting AutboHty shall awai-4 tbe conti-act to tbe least distant biddéi- ATijwjl(]pu[
pi-oposal oFabnofmaliy low oFFer, in compliance witb tbe tendef File. » ;
16. Validity oFofFei-s . ■■ 'iV .

Biddei-s will i-emain committed to tbeif oFFei-s foi- ninety (90) days From tbe deadiine set Fonîl-jeTv
submission oFtendei-s.
1?. Complementat-y inFot-maffon 7 . ' i-

' Tecbnieal. complementaty inFoi-mation may be obtained dui-ing wofking bouKs attbe GovemqHs' ■ '
OÏÏfGé; - ■ . ■ •

19. AdtFifion to tbe invitation to tendei- 7
Tbe Pt-oject Ownef oi- Contfacting AuthoHty can modiFied of ddete tbis opened national ■ 7'.

consultation beFofetbe date oFopening oFbids. (■M-k-
Fq'Tî

19. Coffuption *
Fofany act oFcoffuption, kindiy call or send an SMS to MINPC attbe Following numbefs: 675 2C;i'g7,
25/699 37 07 4-8.

,t, 0 ( SFPt 2023 g
Copy:

^ RDMlNPC/NO/FlnFo
,  ̂ RD MINEPRD/NO/F.InFo

^ PCRA /Npfd CFof publication-and.afcbivage)
Président RTB-NO CFor înFormation)
AFFichage CFof InFormation)
Arcbives/Cbrono

The Goyernor oFWortb Région, yU- '
Autboritv) v'-dt .

''I


